





34) Prof. Dr Maryan Sokołowski z Krakowa: O znaczeniu i potrzebie badań dotyczących historii handlu w Polsce.
35) Maurycy Stankiewicz z Krakowa: W sprawie gromadzenia materiałów do dziejów piśmiennictwa litewskiego.
36) Dr Leon Sternbach ze Lwowa: Wpływ poetów greckich na literaturę polską XVI i XVII w.

37) Ernest Sulimiczek Święciański z Warszawy: O związku niektórych zjawisk ekonomiczno-społecznych z dziejami politycznymi byłej Rzeczypospolitej.
38) Prof. Dr Stanisław hr. Tarnowski z Krakowa: O charakterze literatury politycznej polskiej XVII wieku.
39) Kazimierz Waliszewski z Paryża. O nieprawidłowości naszego ustroju politycznego i jej przyczynach.

40) Wincenty Juliusz Wdowiszczyński z Krakowa: Jak przysiężycze zebranie materiału archiwalnego do dziejów sztuki w Polsce?
41) Dr Stanisław Windakiewicz z Krakowa: Znaczenie szkół i uniwersytetów dla umysłowości polskiej wieków średnich.
Powyższe referaty zostaną ogłoszone drukiem i w całości przed Zjazdem rozestane bezpłatnie pomiędzy wszystkich uczestników Zjazdu dla ułatwienia i przygotowania dyskusji nad poruszoną tematyką. Po ukończeniu Zjazdu przystąpi komitet do wydania Pamiętnika, zawierającego na podstawie zapisek stenograficznych całość, dostownie podany tekst obrad, przeprowadzonych na Zjeździe. Ten pamiętnik otrzymają uczestnicy Zjazdu bezpłatnie.

Ze względu na znaczne koszty, jakie poniesione zostały przez druk referatów i Pamiętnika, ustanowiona została dla uczestników Zjazdu wkładka w ilości 5 zł. — 5 rs. — 10 marek — 12 franków. Wkładki należy przesyłać na ręce sekretarza komitetu Dra Oswalda Balzera, Lwów, ul. Zimorowicza 7. O wesze nie nadsyłanie wkładek uprasza się ze względu na to, iż referaty na Zjazd drukowane będą w ograniczonej ilości egzemplarzy i Komitet nie bierze odpowiedzialności za to, jeżeli później zgłaszającym się uczestnikom referaty te nie będą mogły być dostarczone. Przy zgłoszeniu uczestnictwa uprasza się o dokładne podanie imienia i nazwiska, urzędu lub zajęcia, tudzież adresu.

Każdy z uczestników otrzyma „Kartę uczestnicząca”, która służyć będzie za legitymację do korzystania ze wszystkich uświetnień, przynależnych uczestnikom Zjazdu, zwłaszcza zaś do korzystania ze znacznych cen jazdy na kolejach żelaznych; dlatego we własnym interesie uczestników uprasza się o staranne przechowanie tejże karty.

Zjazd odbędzie się z początkiem drugiej połowy lipca b. r. w dniach, które później podane zostaną do publicznej wiadomości. Czas ten wybrany został głównie ze względu na pp. profesorów szkół średnich, ażeby wobec rozpoczynających się właśnie ferij i mogli im przybyć na Zjazd.

Schematyzm galicyjski na rok 1890 wyszedł już z druku nakładem Namiestnictwa we Lwowie.
Numer 4 Przeglądu Lekarskiego zawiera: I. Ziemowit: Zastosowanie kreoliny w chirurgii. II. Artur: Prosektoryum szpitala powszechnego we Lwowie. — Prosektoryum do kaszyczki „Porencephali” (ciąg dalszy i dok.). IV. Szumliński: O plantacji zębów. Y. Opaty i sprawozdania. VI. Rydygier: Opis nowej metody chirurgicznej w Krakowie, tudzież kilka ogólnych uwag o stosowaniu urzędowej kliniki chirurgicznej. VII. Higiena, Epidemiologia, Polityka lekarska. VIII. Wiadomości bieżące.

Akademia rumuńska nauk w ostatnich latach, nie szczędząc kosztów, sporządza kopie dokumentów historycznych, dotyczących Rumunii, a znajdujących się w bibliotekach, muzeach i zbiorach polskich, czy to publicznych, czy też prywatnych. Obecnie postanowiono dokumenty te wydać i to w tekście polskim i francuskim. W tym celu Akademia zawarła przed paru dniami umowę kontraktową z p. Józefem Skupiewskiem, magistrem prawa warszawskiej szkoły Głównej, który przed kilku laty z redakcji brukselskiej „Independance Belge” wezwany był do Bukaresztu na redaktora organu ministerstwa spraw zagranicznych „Etoile Roumaine”. P. Skupiewski ma sporządzić tłumaczenia francuskie wspomnianych dokumentów, oraz kierować będzie całem wydawnictwem, odbicie którego powierzono pierwszorzędnemu bukarsztenskiemu zakładowi typograficzno-graficznemu z imienia i Teka.

La Chronique des Arts et des Curiosites, wychodząca w Paryżu, jako dodatek do najznakomitszego przeglądu artystycznego francuskiego (Gazette des Beaux-Arts) w Nrze z 1. d. 1 stycznia b. r. zamieszcza artykuł p. t. Les Artistes Etrangers en Pologne. Autor, który oczywiście nie Kraków i nazywa go „une merveilleuse ville” podnosi ważność naukową „Sprawozdania komisji do badania historii sztuki” wydawanych przez Akademię Umiejętności i streszcza liczne tej publikacji komunikaty. Oleszy się, że są one w streszczeniu ogłoszone w językach niemieckim i francuskim i wskutek tego przysiężycze i francuskim czytelnikom; powtarza całe ustępy z komunikatów pp. Römera, Luszczykiewicza, Sokołowskiego, Łozinińskiego i Lepskiego i zapowiada na zakończenie, że powróci w przyszłości do „tej ważnej i użytecznej” publikacji.

Sprawy sądowe.

Matactwa emigracyjne.

Wadowice 29 stycznia.

Odczytanie aktów trwa dalej, a mianowicie na porządku dziennym jest odczytywanie wykażów komend wojskowych austriackich i węgierskich odnośnie do deserterów, którzy w latach 1880 do 1888 przopuszczalnie do Ameryki emigrowali oraz wyroków sądów wojskowych, które imi wojskowo odnośnie zasądziły.

Wogóle orzeczeń wojskowych co do deserterów jest niewiele — gdyż sądy wojskowe nie wydają zwykle wyroków przeciw nieobecny, lecz trzymają takich jako deserterów w ewidencji aż do ewentualnego powrotu.

Dr Łazarski stawia wniosek o zbadanie w drodze właściwej względnie żądanie wyjaśnienia, co to znaczy mieć kogoś jako desertera w ewidencji, oraz czy przeciw wojskowemu, który dobrowolnie się nie stawia, postępowanie in contumaciam jest dopuszczalne.

Trybunał odmówił temu wnioskowi z powodu, że kwestie powyższe jako kwestye prawne przez sam trybunał rozstrzygnięte być mogą.

Przewodniczący oznajmił też na dzisiejszym posiedzeniu, że były nacelnik stacyi w Oświęcimiu p. Nowacki nadesłał do Trybunału pismo z wyjaśnieniem niektórych zarzutów przeciw urzędnikom kolei podnoszonym.

Wskutek sprzeciwienia się stron trybunał uchwalił pisma tego nie odczytywać, zwłaszcza, że z odczytanej dyrekcyj koleji późniejszej, która przy rozprawie odczytano, wynika, że p. nacelnik stacyi w Oświęcimiu pełnił swą służbę w granicach ściśle urzędowych.

O godzinie 5ej rozprawę przerwano.

Dział ekonomiczny.

SPRAWOZDANIE

z posiedzenia krakowskiej Izby handlowo-przemysłowej z dnia 22 stycznia 1890.

(Dokończenie).

Wskutek zapytania Namiestnictwa, żądającego opinii w przedmiocie zaprowadzenia wód drownych cecmistrzów, powołanych do ochowania, a zwłaszcza do decymentowania miar i wag w prowincjonalnych miastach i miasteczkach, uchwalono dokladne zbadanie tej sprawy przekazał komisji złożonej, z pp. Fritscha, Epsteina i Stockmara.

Żywa dyskusja wywołana przedstawiona przez sekretarza sprawa zwrotu nadpłaconych należności przez wozowych na kolejach żelaznych. Według obliczeń fachowych spedytorskie nadpłaty do dochodzą w Austrii do kolosalnej sumy 5 milionów w zł. rocznie, które publiczność opłaca ponad swój obowiązek zarządom kolejowym i tylko w części wskutek reklamacyj napowrót otrzymuje, tracąc w każdym razie procent i koszty uzyskania zwrotu. Mnogoci i wysokość tych nadpłat zachęca ludzi z taryfowaniem oleczanych do zakładania biur reklamacyjnych i do wysyłania nawet podrózników agentów na prowincję w celu zbierania listów frachtowych do skontrolowania. Biura te zajmują się kontrolą listów frachtowych i wydobyciem nadpłaconych sum na razie bezpłatnie, lecz policzając sobie 40 procent kwoty rzeczywiście wydobyciej. Działalność rzeczonych biur reklamacyjnych była bardzo nie na ręce zarządom kolejowym i dlatego robiono im różne trudności przy wypłatach reklamowanych zwrotów. I tak uznawano częstokroć przedłożenie listów frachtowych jako niedostateczną legitymację i żądano formalnych cesy lub legalizowanych pełnomocnictw, przez co, ze względu na koszty, reklamacya drobniejszych zwrotów, a takich jest najwięcej, stała się niemożliwą. Przeciw tym samowolnym ograniczeniom wystąpiły różne korporacje i instytucje, a także Izba handlowa krakowska wniosła w tym kierunku petycję do ministerstwa handlu. Ministerstwo poleciło konferencyi dyrektorów kolejowych zajęcie się sprawą zwrotu nadbranych należności i zakomunikowało Izbie reskryptem z dn. 22 grudnia r. z. 1. 48183 odpowiedź konferencyi dyrektorów kolejowych celem ogłoszenia takiej.

Konferencya dyrektorów kolejowych sądzi, że trudności przy odbiorze nadbranych należności wynikają z tego, że 1) listy frachtowe nie były zaraz sprawdzane, lecz częstokroć dopiero po kilku latach z reklamacją przedkładane; 2) że zamiast przedkładania pojedynczych listów frachtowych, bywają takowe przez dłuższy czas zbierane i odrazu w znacznej liczbie reklamowane; 3) że listy frachtowe odnoszące się tylko do jednej kolei nie bywają reklamowane oddzielnie, lecz łącznie z listami odnoszącymi się do przesyłek przez 2 lub więcej kolei transportowanych; 4) że reklamacye nie bywają wnoszone przy kolei, której podlega stacya oddawcza, lecz częstokroć przy kolei nadawczej lub pośredniej i 5) że częstokroć nie dołącza się wszystkich dokumentów legitymacyjnych jak np. cesy i t. p.

Odpowiedź ta, zwalniająca całą winę na publiczność, nie mogła nikogo zadowolnić. W ożywo-

nej dyskusji podniesiono, że urzędnicy kolejowi, chcąc się od odpowiedzialności uchronić w wątpliwych wypadkach, lub w razie pośpiechu, przy większym nawale czynności policzają zazwyczaj opłatę według możliwie najniższej klasy taryfowej, a dyrekcyjne koleje, jakkolwiek im ich biura kontroli dochodów do nadwyżki wykazują, nadebrane kwoty zatrzymują aż do zgłoszenia się strony i tylko rzadko kiedy stronę wyższą opłatę na nadpłaćce za wiadomości. Wiele stron zabuduje reklamacyj i traci zwrot przez nieświadomość, podczas gdy pomylki zaślepiła na niekorzyść kolei nawet po latach bywają sięgaone.

Jak często w naszym kraju wydarzają się nadpłaty, okazało się z przykładów w toku dyskusji przytoczonych. I tak firma krakowska J. Wentzl w ciągu roku nadpłaciła 200 zł., dom bankowy Blau & Epstein, który wybudował drugi tor na linii Grybów-Nowy Sącz, z tytułu nadpłaconych należności przewoźnych od przesyłek, do tej budowy się odnoszących, otrzymał zwrot przeszło 3.000 zł., a pewien spedytorski sprzedawca listy frachtowe wzdłuż linii kolei lwowsko-czerwiowieckiej w krótkim czasie wykrył tyle nadebranych należności, że dyrekcyja tej kolei po rozmaitych trudnościach i pod groźbą kroków energicznych wyplacił mu musiała około 20.000 zł.

Uznano też, że koleje wtedy tylko należytości będą starannie i bez pomylek na swoją korzyść obliczały, jeżeli za każdą nadpłać, oprócz zwrotu nadebranej kwoty, będą musiały zapłacić dotkliwą karę. Wkończono uchwalono wniosek p. Mendelsburga uprościć delegata Izby do państwowej Rady kolejowej p. Leopolda Reicha, aby tę ważną i piękną sprawę na najbliższym posiedzeniu tejże Rady poruszył i uchylecia z tego przez zastępowanie właścicieli środków represyjnych się domagał. Po odczytaniu sprawozdania p. Dattnera, uchwalono stosownie do życzenia obywatelstwa ziemskiego tudzież kupców i przemysłowców, zamieszkałych przy linii Podgórze-Oświęcim, wystosować odczyt do dyrekcyj poczt i telegrafów o racjonalniejsze urządzenie ruchu pocztowego na rzeczoną przestrzeni.

W załatwieniu wreszcie petycji urzędu gminnego w Gdowie uchwalono przedłożyć ministerstwu handlu sprawozdanie w wnioskami na urządzenie w Gdowie stacyi telegraficznej bez wymagania od gminy przesądnych ofiar pieniężnych na słupy i druty.

Warunki, pod którymi podawane być mogą oferty na dostawę spirytusu do Szwajcaryi, gdzie zaprowadzonym został monopol spirytusowy, przejrane być mogą w biurze Izby.

W cenach fabrykatów żelaznych znowu przejawia się zwykłe działanie kartelów. Znowu bowiem podniosły styryjskie hamernie cenę drutu o 1 zł., a taceczne lejarnie cen lanych towarów o 50 ct. na metrycznym centnarze. Za nimi poszły związane kartelem czeskie hamernie, wnosząc cenę drutu i sprężyn do mebli również o 1 zł. na centnarze.

Telegramy własne „Czasu“.

Wiedeń 30 stycznia. Książę biskup Dunajewski przybył tu wczoraj wieczór z Rymu.

Wiedeń 30 stycznia. Polit. Corresp. na podstawie wiarogodnej informacji z Zofii zaprzecza doniesieniu Temps, jakoby rząd bułgarski miał zamiar zaciągnąć nową pożyczkę w celu zupełnego spłacenia rosyjskich kosztów okupacyjnych. Przytuszając nawet, iż rząd rosyjski przyjąłby spłatę tego dingu, to Bułgaria nie potrzebowałaby zaciągać na ten cel nowej pożyczki, gdyż rozporządza dostatecznym funduszem w banku narodowym, który wystarczył na spłacenie tego dingu, nie biorąc w rachubę pieniędzy uzyskanych przez pożyczkę, zawartą z Laenderbankiem. Sprawa zrealizowania tej pożyczki nie była jeszcze poruszona, gdyż dochody z dziesięciu ulatwity rządowi znacznie pokrycie nadzwyczajnych wydatków na budowę kolei żelaznych.

Wiedeń 30 stycznia. Czarnogórski minister spraw zagranicznych Vukovicz, który w swej podróży do Belgradu bawił dwa dni w Wiedniu, miał długą konferencyę z szefem sekcijnym w ministerstwie spraw zagranicznych p. Szögyenyim, a następnie przyjmował go osobicie hr. Kalnokyi.

Praga 30 stycznia. Młodocześni ogłoszą w formie proklamacyi obszerny elaborat przeciw ugodzie.

Lizbona 30 stycznia. Zaprzeczają tu formalnie sizerzonym pogłoskom, jakoby władze portugalskie w Afryce nie chciały wypełnić poleceń rządu co do ewakuacyi reklamowanego przez Anglię terytorium nad rzeką Sehiré. W kołach poinformowanych zapewniają, iż gubernator Mozambiku doniósł telegraficznie, że poczynił już potrzebne zarządzenia w celu przeprowadzenia rozkazów rządu.

Telegramy biura koresp.

Wiedeń 30-go stycznia. Dzisiaj rano Cesarz udał się do kościoła OO. Kapucynów i dłuższy czas zabawił u trumny arcyksięcia Rudolfa, pod-

czas gdy o tej samej porze Cesarzowa i arcyks. Walerya były na cichej mszy w kaplicy św. Józefa w Burgu. Inni członkowie domu cesarskiego byli na nabożeństwach żałobnych w kościele parafialnym w Burgu. Około godz. 10 przed południem udał się Cesarz, Cesarzowa i arcyksiężna Walerya do Mayerling, gdzie w nowo wybudowanej kaplicy wysłuchali mszy żałobnej za duszę arcyks. Rudolfa.

Na trumnie arcyks. Rudolfa złożono niezliczoną liczbę wieńców, a przedewszystkiem wieńce od Arcyksiężnej Stefani i córki jej, arcyks. Elżbiety. Krypta w kościele Kapucynów ostojona jest kirem.

Z Węgier, ze wszystkich bez wyjątku prowincyj donoszą o manifestacyach żałobnych.

Wiedeń 30-go stycznia. Z polecenia cesarza niemieckiego złożono wieńce na trumnie Arcyksięcia Rudolfa. Z powodu rocznicy zgonu Arcyksięcia złożono też wieńce liczne korporacye i stowarzyszenia.

Wiedeń 30-go stycznia. Z powodu rocznicy śmierci Arcyks. Rudolfa podają wszystkie dzienniki artykuły, w których w gorących wyrazach wspominają o rzadkich przytoczonych nymu narodzi się następcy tronu i podziwiają dostojnego Monarchy, który nawet w bezgranicznej boleści ojca nigdy nie zapomniał świętych obowiązków władcy.

Wiedeń 30 stycznia. Prawie wszystkie dzienniki prowincjonalne i węgierskie podają z powodu rocznicy zgonu Arcyks. Rudolfa artykuły patryotyczne, w których sławia hart duszy i poczucie obowiązku Cesarza, tudzież wyrażają wdzięczność ludowi Austrii i wskazują na zbliżający się pokój narodowy w państwie.

Wiedeń 30 stycznia. Wiener Ztg ogłasza, iż Cesarz zamianował biskupa polnego Dra Antoniego Gruschę, arcybiskupem Wiednia.

Wiedeń 30 stycznia. Dzienniki donoszą, iż 500 czeladników szlaskich zniszczyło kilka szlifierni w Neudorf i Wiesenthal w powiecie Gablonz. Dwóch ekscedentów zabito, a kilka poraniono. Wieczorem wyruszyło na miejsce rozruchów wojsko z Reichenburga.

Buda-Pestz 30-go stycznia. Na wczorajszym posiedzeniu Izby deputowanych uchwalono nie odbyć dzisiaj posiedzenia z powodu rocznicy śmierci Arcyksięcia Rudolfa.

Buda-Pestz 30-go stycznia. Z powodu rocznicy zgonu Następcy tronu odprawiono w wszystkich kościołach nabożeństwa żałobne przy nader licznym udziale ludności. Takie manifestacje żałobne urządzono we wszystkich częściach kraju. Teatra zamknięte.

Paryż 30-go stycznia. Znany pułkownik francuski, Stoffel, zapowiada broszurę „O możliwości francusko-niemieckiego przymierza”. Stoffel żąda zwrotu Alzacyi i Lotaryngii i wspólnej akcyi przeciw niebezpieczeństwu, grożącemu ze strony narodu słowiańskich.

Paryż 30-go stycznia. Ogólne zebranie republikanów, w którym uczestniczyło 200 osób, uchwaliło wniosek, na mocy którego republikańscy będą się zierali w ostatnią środę każdego miesiąca, celem badania kwestyj, stojących na porządku dziennym i powzięcia odpowiednich uchwał. Jako istotną podstawę programu uważa zebranie: utrzymanie i zastosowanie ustawy wojskowej i szkolnej, tudzież obronę zwierzchnictwa narodu przeciw zwolennikom monarchii, cesarstwa lub też dyktatury. Sfery parlamentarne odmawiają zebraniu powołania.

Paryż 30-go stycznia. Na wczorajszym zebraniu wyborczym w Boulogne antisemicki bulanzysta Laur uderzony został w twarz przez kontrkandydata swego Lissagaraya. Zebranie zakończyło się ogólną bójką.

Lagnerre, Laissant i Millevoye wyjechali do Jersey na konferencyę z Boulangerem. Sprawę zajęcia przez komitet narodowy stanowiska wobec antysemityzmu odroczone.

Durban 30-go stycznia. Zebranie centralnego biura stowarzyszenia narodowego górników przyjęło jednomyślnie rezolucyj, aby w drugiej połowie maja odbyć kongres międzynarodowy w Belgii. Dalej przyjęto rezolucyje, stwierdzające dawniejszą uchwałę, w myśl której odrzucone zostają wszystkie zapewnienia więżące górników.

Rzym 30-go stycznia. Capitan Fracassa donosi, iż w sferach watykańskich obiega pogłoska, że Papiież wysłał msgrą Mocenniiego z misją do króla portugalskiego i da mu odrębne pismo, przeznaczone dla króla.

W ostatnich dniach odbywała się — jak donosi Capitan Fracassa — ożywiona wymiana not między nuncyuszem w Lizbonie, a kancelaryą papieską.

Bukareszt 30-go stycznia. Wczorajsze posiedzenie Izby wypełniło odczytywanie sprawozdania komisji śledczej o postawieniu w stan oskarżenia gubernatora Bratiana. Dzisiaj po skończeniu czytania niezwołanie otwartą zostanie dyskusja nad tym przedmiotem.

W rozmaitych grupach parlamentarnych zdania są podzielone. Jedni są za, drudzy przeciw końcowym wnioskom sprawozdania.

Zofia 30-go stycznia. Agencya bałkańska ogłasza, iż nieuzasadnionem jest doniesienie dziennika Temps o zamiarze przez Bułgaryę zaciągnięcia pożyczki na zupełne spłacenie Rosyi kosztów okupacyjnych.

Waszyngton 30 stycznia. Prezydent Harrison przyjmował wczoraj posła brazylijskiego Valente i specjalnego posła Mendonca. Fakt ten świadczy, iż Stany Zjednoczone formalnie uznały republikę brazylijską.

Przyjęcie było nader uprzejme. Harrison wyraził swe zadowolenie z powodu pokojowego charakteru zmiany rządu i dodał, iż zawsze będzie się starał utrzymać przyjazne stosunki z Brazylią.

Od Administracji „Czasu“ Na odnowienie kościoła N. Panny Maryi nadesłał br. Ludwik Dębicki 50 złr. Na odnowienie kościoła św. Stanisława na Skalce nadesłał Dr St. Tomkiewicz 25 złr. Dla weteranów polskich z roku 1831 nadesłała A. T. 5 rubli, Felicya Koźmianowa 10 złr. Dla weteranów polskich w Londynie nadesłała Felicya Koźmianowa 20 złr. Dla Unitów z gubernii orenburskiej nadesłała Felicya Koźmianowa 10 złr. Dla Stowarzyszenia czci i chleba w Paryżu nadesłała Felicya Koźmianowa 10 złr. Na zakład św. Kazimierza w Paryżu nadesłała A. T. 5 rubli.

NADEŚLANE.

(Artykuły w dziale tym nie pochodzą od Redakcyi).

Schwarze Seidenstoffe von 60 Kr. bis fl. 11.65 per Meter — glatt und gemustert (ca. 180 versch. Qual.) — versendet roben- und stückweise porto- und zollfrei das Fabrik-Depot G. Henneberg (K. u. K. Hoflieh.), Zurich. Muster umgehend. Briefe kosten 10 Kr. Porto. (362 1-2)

MATTONIEGO GIESSHÜBLER

jakie źródło lecznicze od wielu lat uznany we wszystkich chorobach przyrządów oddychania i trawienia, w gościcu, niezliczone choroby i pęcherza. Znakomity dla dzieci, rekonwalescentów i podczas dialogowanego stanu. (184 2-)

Najlepszy napój dietetyczny i orzeźwiający. Henryk Mattoni w Karlsbadzie i Wiedniu.

Najstarszy i najlepszy z polskich kalendarzy Józefa Czecha

CALENDARZ KRAKOWSKI na rok Pański 1890

Z Zapiskami przy każdym miesiącu (rok wydawnictwa pięćdziesiąty dziewiąty) opuścił prasę i obejmuje 20 arkuszy druku. Egzemplarz moce oprawy w tekturę

Cena dla miejscowych 50 ct., dla zamiejscowych

z przesyłką rekomendowaną 75 cent.

Skład główny w drukarni Czasu w Krakowie. Do nabycia w każdej księgarni i niektórych handlach.

KURSA TELEGRAFICZNE.

Table with 4 columns: Wiedeń 30 stycznia, 2 godzina 30 min. popoł. (r. et., z. et., s. et., d. et.) and various exchange rates for paper, gold, silver, and currencies like Anglobank, Unions, Bankvereiny, etc.

ODPOWIEDZIALNY REDAKTOR I WYDAWCA Antoni Klubukowski.

Kurs pieniędzy i papierów publicznych. Table with columns for various financial instruments, interest rates, and exchange rates.

Table with columns for various currencies and exchange rates: Lwow-Czern. Jassy, Siedmiogrodzkie, Staats-Eisenb., Südbahn, Węg. gal. Lupkowski, Nord.-Ost., etc.

Table with columns for various currencies and exchange rates: Lwow-Czern. opod. 300 zhr. 4%, Siedmiogrodzkie, Staats-Eisenb., Südbahn, Węg. gal. Lupkowski, Nord.-Ost., etc.

Table with columns for various currencies and exchange rates: Imperyalu rosyjskie, Funty Sztarlingi angielskie, Marki niemieckie za 100 marek, Rubel papierowy za 100 rubli, Lwów 29 stycznia, Warszawa 29 stycznia, etc.

Już jest na wyczerpaniu, w małej liczbie egzemplarzy
Józefa Czecha Kalendarz Krakowski na rok 1890
z Zapiskami przy każdym miesiącu.

Cena egzemplarza mocno oprawnego w tekturkę 50 ct. - Z przesyłką rekomendowaną 75 ct.

Główny skład w Drukarni „Czasu“ w Krakowie. Do nabycia w każdej Księgarni i niektórych Handlach.

W piątek dnia 31 stycznia b. r. o godz. 10 rano odprawi się w kościele OO. Kapucynów Nabożeństwo żałobne za duszę s. p. LUDWIKI hrabianki Plater-Zyberkówniej...

Polska w Obrazach wydawana z początkiem roku 1890 nakładem „Biblioteki Arcydziel“ w Krakowie, będzie jednym z najwspanialszych wydań polskich.

WSPOMNIENIA o Polskiej Pielgrzymce do Rzymu w r. 1888 na jubileusz J. S. Leona XIII Papieża. napisał X. Dr. Wincenty Smoczyński...

Do korespondencyj francuskich jakoteż angielskich poszukuje się dwóch osób biegle władających i piszących w jednym z tych języków...

SKLEP składający się z trzech ubikacji, jest od kwietnia do wynajęcia, w kamienicy pod Nr. 15 przy ulicy Szewskiej.

Ostrzeżenie. Przekonawszy się wielokrotnie, że nasza woda sodowa w syfonach sprzedawana bywa często jako...

Selterska zwracamy uwagę Szanownej Publiczności, że woda Selterska w syfonach pochodzi tylko wówczas z naszego Zakładu...

K. Rząca i Chmurskiego właśc. Zakładu wód mineral. w Krakowie przy ulicy św. Gertrudy Nr. 4.

Koniecz szwedzki do siewu, bez kaniauki, jest do sprzedania po 60 złr. za 100 kilogr. w Zarządzie dóbr Świątecznych...

ZIÓŁKA PIERSIOWE Dr. SEEBURGERA. Jedyny środek przeciw chorobom płucnym, mianowicie: uporczywym katarom, kaszlowi, zapaleniu gardła, chrypcy, zaflegmieniu i t. p.

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność Krakowa i okolicy, że z dniem dzisiejszym wystąpił mój dotychczasowy kierownik składu filialnego w Krakowie...

panu Remigiuszowi Bolek w Krakowie. Jen. reprezentacja piłzneńskiego browaru mieszczańskiego założonego 1842 r., dla Morawy, Szlązka i Galicyi.

TOWARZYSTWO WARSZAWSKIE. Listy do Przyjaciółki przez Baronową X. Y. Z. tom I. 80. - Cena 2 złr. 40 cent.

VÉRITABLE BÉNÉDICTINE PRAWDZIWIY LIKIER BÉNÉDICTINE OPACTWA FÉCAMP we FRANCYI wytwornego smaku, wzmacniającego, pomagający trawieniu i obudzający apetyt.

Ceraty wszelkiego rodzaju. Ceny fabryczne. W. Krzysztofowicz w Krakowie, linia A-B pod Nr. 37.

Organista grający z nut, liczący 39 lat, żonaty, moralny i trzeźwy, szuka posady zaraz. Zgłoszenia przysyłają do Urzędu parafialny w Trześńcu...

NAGNIOTKOM, brodawkom i stwardniałym. Szklane aptekarskie narzędzia. Do nabycia w aptekach... M. Beyer i Spół. w Krakowie.

K. Rzący i Chmurskiego WINA SZAMPANSKIE Tanie a dobre KRAKOWIE. Dla cukierników, hoteli, aptekarzy i każdego gospodarstwa domowego...

miód różany w blaszankach po 5 kilo, kilo po 50 c., blaszanka 30 c., za gotówkę lub za zaliczką.

Table with columns: Wino w beczkach, Wina stołowe, Ceny za hektolitrowy beczki, Na m. w Werschetz, Nr. m. k.

Table with columns: Wyszka pocztą, Barylka zawiera około 3 3/4 litr., Wylindrze emalowanym 50 c. drożej, Nr. m. k.

C. k. Jeneralna Dyrekcyja austriackich kolei państwowych. WYCIĄG Z ROZKŁADU JAZDY ważny od 1 października 1889 r.

Praktykant potrzebny jest do handlu kornaczennego FL. WEISENFELDA W JASLE.

Bolnik, teoretycznie i praktycznie uzdolniony we wszystkich gałęziach gospodarstwa, szczególnie w hodowli koni, ryb, uprawie chmielni i lesnictwie...

Ekonom-Gorzelnik, żonaty, z 13-letnią praktyką gospod. i 4-letnią praktyką gorzniczą, obecnie zajmujący miejsce w Galicyi jako ekonom i kierownik gorzelnii...

K. Cicho i Riesen-Caffee-Fabrik Jg. Ferd. Kolb Nadler & Kolb in Prag.

C. k. uprzyw. fabryka cykoryi, do kawy. Ig. Ferd. Kolb Nachf., Prag.

WYKOSK SZPILKOWY (WOŃ JODLOWA). Jestto najlepszy i najskuteczniejszy środek oddezynszający powietrze i odwajający dla mieszkań, który rozeni w pokoju jako wspaniały i niezapomniany zapach...

Złoty medal na wystawie powszechnej w Paryżu 1889 r.

CHOCOLAT SUCHARD NEUCHÂTEL (Szwajcaria) GACAO. LEICHTLÖSLICHER CACAO.

DRYLOWNIKI najlepsze i najtrwałe dostarczają za kilkoletnią poręką UMIRTH i SP. FABRYKA MACHIN GOSPODARCZYCH w Pradze-Bubna.

Skład Powozów Rudolfa Fuchsa w Białym, z powodu zwinięcia filii w Krakowie, sprzedaje resztę powozów po przystępnych cenach w hotelu Europejskim.

Czcionkami Drukarni „Czasu“ Papier z fabryki Braci Fijałkowskich w Bielasku.

Rapca Drukarni Józef Łakociński